
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

 

 

 

П Р И К А З 

 

30.11.2023                                                                               № 979 

 

Об организации профильного обучения и открытии  

10-x профильных классов в 2024-2025 учебном году  

в МАОУ СОШ № 102 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273  «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании положения о 

профильном обучении на уровне среднего общего образования в МАОУ 

СОШ №102 приказываю: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году профильное 

обучение: 

10А класс - технологический профиль физико-математической 

направленности с углублённым изучением математики, физики. 

10Б класс - гуманитарный профиль психолого-педагогической 

направленности с углублённым изучением литературы, обществознания. 

l0В класс - естественно-научный профиль химико-биологической 

направленности с углублённым изучением химии, биологии. 

10Г класс - универсальный профиль с углублённым изучением 

географии, обществознания. 

2. Заместителю директора Вилковой С.А. и классным руководителям 

9-х классов ознакомить учащихся и их родителей (законных 

представителей) с данной информацией на родительских собраниях, о 

чем внести соответствующую запись в протоколы родительских 

собраний. 

3. Заместителю директора Тананко Н.В.  разместить данный приказ 

на сайте школы до 01.12.2024. 

4. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                А.А. Подберезина 


